Протокол №158
                                       Заседания правления  ТСЖ  «На Комендантском»

11 мая 2016г.                                                                                             Помещение ТСЖ

Присутствовали:

Члены правления: Кузьмина Л.В.,  Чернов Ю.С., Никитин Ю.И., Ситникова Н.Н.,  Коваленко А.А. , Безлепкин М.Л., Бренер В.А.  Карташова А.П.  Кворум-90%, правление правомочно принимать решения.

Приглашённые:  Пахомова С.В.- управляющая ТСЖ., Бакрук М.И.
Повестка дня:
      1. Отчёты управляющего,  бухгалтера и юриста.
2.Утверждение даты проведения очередного Общего собрания членов ТСЖ.
3. Утверждение документов на Общее собрание (тарифы, штатное расписание, бюджет ТСЖ на 2016 год).

4. Ремонт крылец.
5. Вознаграждение членам правления (авансовый платёж).

6. Разное:

-о порядке ведения протоколов;

-о сфере  ответственности по кадрам;

-об ответственности работы комиссий;

- о правилах проведения тендеров.

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу:  Заслушали отчёты управляющего и бухгалтера. Вопросов нет.
Постановили: 1.Отчёты управляющего и бухгалтера принять к сведению, работу признать удовлетворительной. Юристу Карпову переделать отчёт в корректной форме.
По второму вопросу:  Л.В. Кузьмина предложила назначить время проведения  Общего собрания членов ТСЖ с 1 по 30 июня сего года.
Постановили:  Провести Общее собрание членов ТСЖ в очно-заочной форме в срок с 1 по 30 июня 2016 года. Членам ТСЖ, желающим собраться по данному вопросу, предоставить помещение правления 1,2,3 июня с 17-00-20.00. Установить дежурство членов правления 1-3 июня с 17 до 20 часов.
По третьему вопросу:  Л.В. Кузьмина ответила на вопросы по представленным документам (штатное расписание, тарифные ставки, бюджет).
Постановили:  Вышеуказанные документы принять.

По четвёртому вопросу:  С.В. Пахомова представила к обсуждению:
1. сметы на проведение ремонта крылец от трёх организаций:

 - ООО «НеваСтройСервис» на сумму  188283 рубля.

 -  ООО «Технолайн», на сумму 117404 рубля.

 -  Бригада по договору, на сумму 141698 рублей.
2. Сметы на приобретение и установку противопожарных дверей:

- ООО «Невская цитадель» на сумму 108200 рублей.
- Фирма «Профи»  на сумму 122998 рублей.

- ООО «ОхтаСпецСталь» на сумму 123000 рублей.

Постановили:  1.Утвердить смету по ремонту крылец (вместе с ремонтом козырька) компании «НеваСтройСервис» и заключить с ней договор.
2. Утвердить смету и заключить договор с ООО «Невская Цитадель» на приобретение и установку стальных противопожарных дверей для технического этажа в 3-х подъездах.

По пятому вопросу:   Л.В. Кузьмина предложила утвердить выплату по вознаграждению членов правления за первое полугодие авансовым платежом.
Постановили: Произвести выплату вознаграждения членам правления за первое полугодие 2016 года авансовым платежом.

В Разном:  Обсудили и постановили:

-вести протоколы заседаний в более сжатом виде. Противоположные мнения, если они имеются, излагать в виде конкретных предложений и выносить на голосование.
-по кадровым вопросам; правление принимает на работу только управляющего, главного бухгалтера и главного энергетика. Все остальные штатные единицы в ведении Управляющего.
-по комиссии.  Члены комиссии: а) обсуждают с выбранным подрядчиком техническое задание и объясняют ему свои требования по качеству работ; б) по мере проведения работ, вместе с управляющим, осуществляют контроль качества и сроков; в) по окончании работ одновременно осуществляют приёмку работ и подписывают соответствующий акт. При отсутствии кого-то из постоянных членов комиссии, его временно заменяет заместитель председателя ТСЖ или любой свободный член правления. г) Отказ от подписания акта приёмки должен быть письменно мотивирован. В случае, если комиссия осуществляет заведомо некачественную приёмку, мера ответственности определяется решением Правления.
-тендеры по выполнению строительных, отделочных и прочих работ проводятся при наличии не менее 3-х участвующих организаций-претендентов. В случае, если кто-либо из членов Правления заявит, что есть компании лучше, дешевле и т.д., данному члену правления дается срок 7 календарных дней на предоставление готовой сметы от такой компании. По истечению срока, если смета и компания не будут представлены, Управляющий продолжает работу с выбранной ранее организацией.
-Разработать и утвердить на очередном заседании Правления «Кодекс Правления ТСЖ». Каждый из членов Правления обязан, в течении трех недель, прислать на эл.адрес Председателя ТСЖ свои замечания и поправки.
Председатель  Правления  ТСЖ                                             Л.В.Кузьмина

Секретарь                                                                                  Ю.С.Чернов

                                                                                                     Н.Н.Ситникова

                                                                                                     Бренер В. А
.
                                                                                                      Ю.И.Никитин

                                                                                                      А.А. Коваленко
                                                                                                      М.Л. Безлепкин

                                                                                                      А.П. Карташова